
Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация 

Старомайнская средняя школа № 1 

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области 

 

 ПРИКАЗ 

 

09.12.2024                        р.п Старая Майна  № 100/1-ОД 

 

О внесении изменений в основную 

образовательную программу  

основного общего образования МБОО 

Старомайнская СШ № 1 

В целях приведения Основной образовательной программф Основного 

общего образования в соответствие с Федеральными основными 

общеобразовательными программами учебных планов 5-7 классов, утвержденных 

приказом Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 г. № 370, с изменениями 

от 01.02.2024 №62, от 19.03.2024 №171 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного 

общего образования МБОО Старомайнская СШ № 1: 

- раздел 3 «Организационный раздел» п. 3.1 таблицу «Учебный план 

основного общего образования (недельный) 2024-25 учебный год» заменить на 

таблицы, согласно приложениям 1, 2 к данному приказу. 

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу 

основного общего образования МБОО Старомайнская СШ № 1. 

3. Зеленикиной М.Г., заместителю директора по УВР, обеспечить 

мониторинг качества реализации основной образовательной программы основного 

общего образования. 

4. Бекмирзоеву М.З., ответственному за размещение информации на 

официальном сайте школы, разместить изменения в основную образовательную 

программу основного общего образования в соответствии с федеральной 

образовательной программой основного общего образования на сайте МБОО 

Старомайнская СШ № 1 в срок до 04.02.2024. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы       Н.Н. Рыжова 

С приказом ознакомлены:     М.Г. Зеленикина 

М.З. Бекмирзоев  



Приложение 1 

к приказу № 100/1 от 09.12.2024 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН  

основного общего образования (недельный) 2024-25 учебный год 

Предметная область Учебный предмет Количество 

часов в неделю 

5 6 

Обязательная часть 

Русский язык и литература Русский язык 5 6 

Литература 3 3 

Иностранные языки Иностранный язык 

(английский) 
3 3 

Математика и информатика Математика 5 5 

Алгебра - - 

Геометрия - - 

Вероятность и статистика - - 

Информатика - - 

Общественно-научные 

предметы 

История 2 2 

Обществознание 0 1 

География 1 1 

Естественно-научные предметы Физика - - 

Химия - - 

Биология 1 1 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

1 1 

Искусство Изобразительное искусство 1 1 

Музыка 1 1 

Технология Труд (технология) 2 2 

Основы безопасности и защиты 
Родины 

Основы безопасности и защиты 
Родины 

- - 

Физическая культура Физическая культура 3 2 

Итого 28 29 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Наименование учебного курса   

Искусство написания сочинения 1 0,5 

Практикум по математике - 0,5 

В мире биологии - - 

Итого 1 1 

ИТОГО недельная нагрузка 29 30 

Количество учебных недель 34 34 

Всего часов в год 986 1020 

 

  



Приложение 2 

к приказу № 100/1 от 09.12.2024 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН  

основного общего образования (недельный) 2024-25 учебный год 

Предметная область Учебный предмет Количество часов в 

неделю 

7 

Обязательная часть 

Русский язык и литература Русский язык 4 

Литература 2 

Родной язык и родная 

литература 

Родной язык и (или) 

государственный язык 

республики Российской 

Федерации 

1 

Родная литература 

Иностранные языки Иностранный язык (английский) 3 

Математика и информатика Математика - 

Алгебра 3 

Геометрия 2 

Вероятность и статистика 1 

Информатика 1 

Общественно-научные 

предметы 

История 2 

Обществознание 1 

География 2 

Естественно-научные предметы Физика 2 

Химия - 

Биология 1 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

- 

Искусство Изобразительное искусство 1 

Музыка 1 

Технология Труд (технология) 2 

Основы безопасности и защиты 
Родины 

Основы безопасности и защиты 
Родины 

- 

Физическая культура Физическая культура 2 

Итого 31 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Наименование учебного курса  

В мире биологии 1 

Итого 1 

ИТОГО недельная нагрузка 32 

Количество учебных недель 34 

Всего часов в год 1088 

 


		2025-02-04T16:18:06+0400
	р.п. Старая Майна
	Рыжова Наталья Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




